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Punëtori dy-ditore për rishikimin Planit Strategjik 2020-2024 

të Universitetit “Ukshin Hoti” në Prizren  

 
Prevallë, 19-20 nëntor 2021 

Vendi: Hotel Sharri 

AGJENDA 

 
Dita 1 (E premte, 19 nëntor 2021): 
 

 

08:30 – 09:00 

 

Arritja e pjesëmarrësve 

 

09:00 – 09:15 Hapja e punëtorisë:  

➢ Përfaqësuesi i Universitetit “Ukshin Hoti” 

➢ Përfaqësuesi i Projektit HERAS+ 

 

09:15 – 10:45 Hyrje në diskutim: 

➢ Hyrje e përgjithshme e ciklit të planifikimit strategjik 

➢ Definimi i treguesve të Planit Strategjik 2020-2024 

 

10:45 – 11:00 Pauzë kafeje 

 

11:00 – 12:30 ➢ Vazhdimi i definimit të treguesve të Planit Strategjik 2020-2024 

 

12:30 – 13:30 Pauzë dreke 

 

13:30 – 15:00 ➢ Vazhdimi i definimit të treguesve të Planit Strategjik 2020-2024 

 

15:00 – 15:15 Pauzë kafeje 

 

15:15 – 17:00 ➢ Vazhdimi i definimit të treguesve të Planit Strategjik 2020-2024 
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Dita 2 (E shtunë, 20 nëntor 2021): 
 

 

09:00 – 09:15 

 

Hyrje në temën “Monitorimi në ciklin e planifikimit strategjik” 

09:15 – 10:45 ➢ Si të bëhet një monitorim dhe vlerësim efektiv  

➢ Çfarë duhet të monitorojmë në një dokument strategjik? 

➢ Ngritja e strukturave monitoruese dhe vlerësuese 

 

10:45 – 11:00 Pauzë kafeje 

11:00 – 12:30 ➢ Ku duhet të jetë fokusi i monitorimit dhe vlerësimit, duke filluar nga 

vlerësimi i dizajnit (përfshirë Vlerësimin e Riskut, buxhetimin, burimet 

njerëzore, planin e zbatimit, etj)? 

➢ Kriteret e monitorimit dhe vlerësimit 

➢ Hapa konkretë të monitorimit dhe vlerësimit 

➢ Si të interpretohen të dhënat gjatë procesit të monitorimit dhe vlerësimit 

 

12:30 – 13:30 Pauzë dreke 

13:30 – 15:00 ➢ Raportimi, 

➢ Rëndësia e raportimit dhe marrëdhënia me monitorimin 

➢ Struktura Raportuese 

➢ Fokusi i raportimit (përmbushja e objektivave kundrejt treguesve, zbatimi i 

planit të veprimit, zbatimi i buxhetit, vështirësitë e zbatimit, vëzhgimet dhe 

rekomandimet për adresimin e vështirësive, ndjekja, etj.) 

15:00 – 15:15 Pauzë kafeje 

15:15 – 16:45 ➢ Llojet e raportimit 

➢ Model për Raportim të suksesshëm  

16:45 – 17:00 ➢ Përmbledhje e punëtorisë 

  17:00  Kthimi nga Hotel Sharri 
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